
Dosar III A-e-5 
COD F/PO-APC-02/06                              

                ROMANIA
                     JUDETUL BRAILA

                                                 CONSILIUL JUDETEAN

                                                 HOTARAREA NR.4
                                                din 29 ianuarie 2025

privind: desemnarea a 6 consilieri județeni în calitatea de membri ai Autorității Teritoriale
de Ordine Publică Brăila

Consiliul Județean Brăila, întrunit în ședință ordinară la data de 29 ianuarie 2025;
Având  în  vedere  Referatul  de  aprobare  al  Președintelui  Consiliului  Județean  Brăila,

raportul  de  specialitate  al  Direcției  administrație  publică,  contencios  și  solicitarea  nr.
25878/11.12.2024  a  Comitetului  de  organizare  al  Autorității  Teritoriale  de  Ordine  Publică,
constituit prin Ordinul Prefectului Județului Brăila nr. 570/05.12.2024;

Văzând  avizul  Comisiei  pentru  administrație  publică,  juridică,  relații  publice  și  relații
internaționale și rezultatul votului secret consemnat în procesul verbal de numărare a voturilor;

Pe  baza  prevederilor  art.  17  alin.  2  din  Legea  nr.  218/2002  privind  organizarea  și
funcționarea Poliției Române, republicată, cu modificările și completările ulterioare și ale art. 4
din  Hotărârea  Guvernului  României  nr.  787/2002  privind  aprobarea  Regulamentului  de
organizare și funcționare a Autorității Teritoriale de Ordine Publică;

În temeiul art. 182 alin. 1 si art. 196 alin. 1 lit.”a” din Ordonanța de Urgență nr. 57/2019,
privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

HOTĂRĂȘTE:

Art.1 –  Se  desemnează,  în  calitatea  de  membri  ai  Autorității  Teritoriale  de  Ordine
Publică Brăila, următorii consilieri județeni:

1.BRANZA VLADUT;
2. ICHIM ANDREI IONUT;
3. GERU LAURA OANA;
4. VILSAN DOREL;
5. CULEA RALUCA TEODORA;
6. BURTEA FANEL.

Art.2 –  La  data  prezentei,  Hotărârea  Consiliului  Județean  Brăila  nr.  262/18.11.2020
privind desemnarea a 6 consilieri județeni ca membri ai Autorității Teritoriale de Ordine Publică
Brăila îți încetează aplicabilitatea.

Art.3 - Prin grija Compartimentului Cancelarie din cadrul Direcției Administrație Publică,
Contencios prezenta hotărâre va fi comunicată celor interesați.

Hotararea a fost adoptata prin vot secret pe baza de buletine de vot cu majoritatea prevazuta de lege conform 
procesului verbal de numarare a voturilor.
         
         PRESEDINTE,                                                         CONTRASEMNEAZA

                                                                 SECRETAR GENERAL AL JUDETULUI  
   FRANCISK-IULIAN CHIRIAC                                   DUMITREL PRICEPUTU    


